函 福 地

令和６年（2024 年）７月２２日

 報道機関各位

函館市保健福祉部地域福祉課長

   地域共生社会啓発ワークショップに係る報道依頼について

 本市では，北海道教育大学函館校との共催により，若い世代の地域共

生社会への意識向上を目的としたワークショップを開催しており，今年

度は，高校生，大学生に加えて中学生も対象として下記のとおり実施い

たします。

現在，参加者を募集しておりますので，報道方よろしくお願いいたし

ます。

記

１ 開催日時 第１回 １０月 ６日（日） １０：００～１２：００

       第２回 １０月１２日（土） １４：００～１６：００

第３回 １０月２０日（日） １０：００～１２：００

２ 内  容 別紙リーフレットのとおり

３ 会  場 北海道教育大学函館校

４ 募集対象 市内在住，在学の中学生，高校生および大学生

５ 募集締切 令和６年９月２０日（金）

函館市保健福祉部地域福祉課

担当：山田・秋田

電話：０１３８－２１－３０２２

普段感じたり，考えたことをみんなで楽しみながら自由に話す『おしゃべりカフェ』

地域共生ワークショップ 参加者募集！

主 催 函館市 北海道教育大学函館校（地域協働推進センター）

申込・問い合わせ

TEL 21-3022

E-mail co-fukushi@city.hakodate.Hokkaido.jp

函館市保健福祉部地域福祉課
2023年度
開催の様子

平日8:45～17:30

10月6日（日）10：00～12：00

【内容】 オリエンテーション
～『ともに生きること』について

考えてみよう～

第１回 第２回（特別講義）

10月12日（土）14:00～16:00

【内容】 特別講義＆講師とのセッション
～『ともに生きること』について

話を聞こう～

・特別講義講師
立命館大学 立命館アジア・日本研究機構

准教授 松井 信之氏

北海道教育大学函館校 （函館市八幡町1-２）

函館在住在学の学生（中・高校生，大学生）が
集まり，話しあいながら，どんな人も生き生きと暮
らすことのできる地域共生社会について考えます。

地域共生ワークショップとは

まだ知らない広い「世界」と小さな「自分」 人や地域とつながりながら生きることについてみんなで考えてみませんか？

参加のルール
は簡単！

・最後まで人の話を聞くこと
・他の人の発言を否定しないこと

申込方法

９月２０日（金）までに次のいずれかの方法
でお申込みください。

・

・ 右の二次元コードから申込み

「誰かとともに生きる」 「知らない世界とともに生きる」

多様な人が暮らす社会で互いを認めあい
ながら “ともに生きること”について全3回
で学びます。

市内在住在学の中学生，高校生，大学生
※原則３回とも参加できる方

（第２回特別講義のみの参加も可）

函館市保健福祉部地域福祉課

下記問合せ先まで申込み（氏名，学校
名，学年，連絡先をお知らせください。）

問合せ先

電話：0138-21-3022（平日8：45～17：30）

FAX：0138-26-4090
ﾒｰﾙ：co-fukushi@city.hakodate.hokkaido.jp

10月20日（日）10:00～12:00

【内容】 参加者同士の話し合い＆発表
～『ともに生きること』について

一緒に話そう～

第３回

「地域とともに生きる」

対象者

会 場

定 員

参加費

無料（お菓子・飲み物付）

５０名（先着順） ※保護者の方の見学可

大学祭「函教祭」
開催日です!

ワークショップ終了後
ぜひお楽しみください!

	報道依頼文 (89)
	リーフレット (11)